Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae declarationis, constitutionis, donationis, concessionis, appropriationis, decreti, observationis, exhortationis, injunctionis, mandati et voluntatis infringere...Datum Romae, apud S. Petrum, anno incarnationis Dominicae millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto, VI idus Januarii, Pontificatus nostri anno octavo.

8. "Inter Caetera" of Pope Callixtus III in 1456. (Source: Document of ANTT- Coleção de Bulas, Gav. 7, maco. 13, No. 7).

Callixtus Episcopus Servus Servorum Dei. Ad Perpetuam Rei Memoriam.

Inter caetera, quae Nobis, Divina disponente clementia, incumbunt peragenda, ad id nimirum solliciti corde reddimur, ut singulis locis, et praesertim quae Sarracenis sunt finitima, Divinus cultus ad laudem et gloriam Omnipotentis Dei, et Fidei Christianae exaltationem vigeat, et continuum suscipiat incrementum: et quae Regibus et Principibus per Praedecessores nostros, Romanos Pontifices, benemeritis concessa sunt, et causis legitimis emanarunt, ut omnibus sublatis dubitationibus robur perpetuae firmitatis obtineant, Apostolico munimine solidemus. Dudum siquidem felicitis recordationis Nicholas papa V, Preadecessor noster, Litteras, concessit tenoris sbequentis.(Aqui se inserta la Bula anterior de Nicholas V.)

Cum autem, sicut pro parte Alphonsi Regis et henrici Infantis praedictorum... ipsi supra modum affectent, quod spiritualitas in eisdem solitariis Insulis, terris, portubus et locis, et Mari Oceano versus meridionalem plagam in Guinea consistentibus, quas idem Infans de manibus Sarracenorum manu armata extraxit, et Christianae religioni, ut praefertur, acquisivit, praefatae Militiae Jesu Christi, cujus reddituum suffragio idem Infans hujusmodi conquistam fecisse perhibetur, per Sedem Apostolicam perpetuo concedatur: et declaratio, constitutio, donatio, concessio, appropriatio, decretum, obsecratio, exhortatio, munitio, inhibitio, mandatum et voluntas, necnon Litterae Nicolai Praedecessoris hujusmodi, ac omnia et singula in eis contenta confirmentur. Quare pro parte Regis et Infantis praedictorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut declarationi, constitutioni, concessioni, appropriationi, decreto, obsecrationi, exhortationi, injunctio, inhibitioni, mandato vel voluntati, ac Litteris hujusmodi, et in eis contentis pro illorum subsistentia firmiori, robur Apostolicae confirmationis addicere: Necnon spiritualitates ac omnimodam jurisdictionem ordinariam, tam in praedictis acquisitis, quam aliis Insulis, terris et locis per eosdem Regem et Infantem, seu eorum successores, in partibus dictorum sarracenorum in futurum acquirendis, praefatae militiae et Ordini hujusmodi perpetuo concedere, aliasque, in praemissis, opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur.

Nos igitur attendentes Religionem dictae Militiae in eisdem Insulis, et in terris et locis fructus affere posse in Domino salutare, hujusmodi supplicationibus inclinati, declarationem, constitutionem, donationem, appropriationem, decretum, obsecrationem, exhorhationem, munitionem, injunctionem, inhibitionem, mandatum, voluntatem, Litteras, et contenta hujusmodi et inde sequuta quaecumque, rata et garta habentes, illa omnia et singula auctoritate

apostolica, tenore praesentium, et certa scientia confirmamus et approbamus, ac robore perpetuae firmitatis subsistere decernimus: Supplentes omnes defectus, si qui forsitan intervenerint in eisdem, et nihilominus auctoritate et scientia praedictis perpetuo decernimus, statuimus et ordinamus, quod spiritualitas et omnimoda jurisdictio ordinaria, dominium et potestas in spiritualibus dumtaxat, Insulis, villis, portibus, terris et locis a Capitibus de Bojador et de Nam usque per totam guineam, et ultra illam Meridionalem plagam usque ad Indos, acquisitis et acquirendis, quorum situm, numerum, qualitatem, vocabula, designationes, confines et loca praesentibus pro expressis haberi volumus, ad Militiam et Ordinem hujusmodi perpetuis futuris temporibus spectent atque pertineant, illaque eis ex nunc tenore, auctoritate et scientia praedictis concedimus et elargimur.

Ita quod Prior major pro tempore existens Ordinis dictae Militiae et omnia et singula Beneficia Ecclesiastica, cum cura et sine cura, saecularia et Ordinum quorumcumque Regularia in Insulis et terris et locis praedictis fundata et instituta, seu fundanda et instituenda, cujuscumque qualitatis et valoris existant seu fuerint, quoties illa in futurum vacare contigerit, conferre, et de illis providere. Necnon Excommunicationis, suspensionis, et interdicti aliasque Ecclesiasticas sententias, censuras et poenas, quoties opus fuerit, ac rerum et negotiorum pro tempore ingruentium qualitas id exegerit, proferre, omniaque alia et singula, quae locorum Ordinariis in locis, in quibus spiritualitatem habere censentur, de jure vel consuetudine facere, disponere et exequi possint et consueverunt, pariformiter absque ulla differentia facere, disponere, ordinare et exequi possit et debeat: super quibus omnibus et singulis ei plenam et liberam tenore praesentium concedimus, decernentes Insulas, terras et loca acquisita et acquirenda hujusmodi, nullius Dioecesis existere: ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, necnon statutis, consuetudinibus, privilegiis, usibus et naturis dictae Militiae juramento, confirmatione Apostolica vel quavis alia firmitate roboratis, caeterisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum confirmationis, approbationis, constitutionis, suppletionis, decreti, statuti, ordinationis, voluntatis, concessionis, elargitionis infringere, vel ausu temerario contraire. Si quis autem...Datum Romae, apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicae millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto, Idibus Martii, Pontificatus nostri anno primo.

9. “Aeterni Regis” of Pope Sixtus IV in 1481. (Source: Document of ANTT- Coleção de Bullas, maço, 26, No. 10)

Sixtus Episcoporum Servus Servorum Dei. Ad Perpetuam Rei Memoriam.

Aeterni Regis clementia, per quam Reges regnant, in Suprema Sedis Apostolicae specula collocati, Regum Catholicorum omnium, sub quorum felice gubernaculo Christifideles in justitia et pace foventur, statum et prosperitatem ac quietem et tranquillitatem sinceris desideriis appetimus, et inter illos pacis dulcedinem vigere ferventer exposcimus, ac iis, quae per Praedecessores nostros Romanos Pontifices, et alios propterea provide facta fuisse comperimus, ut firma perpetuo et illibata permaneant, et ab omni contentionis scrupulo procul existant, Apostolicae confirmationis robur favorabiliter adhibemus.

Dudum siquidem ad audientiam felicitis recordationis Nicholai Papae V, Praedecessoris nostri, deducto, quod quondam Henricus Infans Portugalliae Charissimi in Christo Filii nostri Alphonsi Portugalliae et Algarbii Regnorum Regis illustris patruus, inhaerens vestigiis clarae memoriae Joannis dictorum Regnorum Regis, ejus genitoris, ac zelo salutis animarum et Fidei ardore plurimum succensus, tanquam Catholicus et verus omnium Creatoris Christi miles ipsiusque Fidei acerrimus ac fortissimus defensor et intrepidus pugil, ejusdem Creatoris gloriosissimum nomen per universum terrarem Orbem, etiam in remotissimis ac incognitis locis divulgari, extolli, venerari, necnon illius, ac vivifica, qua redempti sumus, Crucis inimicos perfidos Sarracenos, ac quoscumque alios Infideles ad ipsius Fidei gremium reduci ab ejus ineunte aetate totis viribus aspirans, post Ceptensem Civitatem in Africa consistentem per dictum Joannem Regem ejus subactam domino, et post multa ipsum Infantem, nomine tamen dicti Regis, contra hostes et Infideles praedictos, quandoque etiam in propria persona, non etiam absque maximis laboribus et expensis, ac rerum et personarum periculis et jactura, plurimorumque naturalium suorum caede gesta bella, eis tot tantisque laboribus, periculis et damnis non fractus nec territus, sed hujusmodi laudabilis et pii propositi sui prosecutionem in dies magis exardescens, in Oceano Mari quasdam solitarias Insulas Fidelibus populaverat, ac fundari et construi inibi fecerat Ecclesias et alia loca pia, in quibus Divina celebrabantur Officia, ex dicti quoque Infantis laudabili opera et industria quamplures diversarum in dicto Mari existentium Insularium incolae seu habitatores ad veri Dei cognitionem venientes Sacrum Baptisma susceperant ad ipsius Dei laudem et gloriam ac plurimorum animarum salutem, Orthodoxae quoque Fidei propagationem, Divinique cultus augmentum.